et porpetuae mentonae prob posteris aenbenda mandavtt, ita d!cendo

t. Sequontee statuta sanctorum patrum" sieut in prioribus coneitiis, qnat'Dt'o
<ot<t!aemnteeetebravunoe, do ordinatioNe'' eectesmettearnm dignUatum statmmus ittt

et nunc apoatoMeaaaotontatc deeem!mas ac conHrmamus: ut, si quie dein''eps cpi-

8M. ') «t m RuMphi0. 7<.< '') McmttMttnoe c<!<<.7'oK<<<«~<o~<tt'. ~1M Mut..Y.

") m<'H';t!eHr-MBtpM-C. <7f. '*)Actnn) ftt. <<<-<.<f. el <'o<<./'<n</<&)-Mr<

Wtt. ') ~'on<t«t)t AtKtM~Mefan«<<ft tx 2. '*} <<M<2. '') t'!t<nKMwxrt. stat. x)'<{Mt-))rp-.

<i *!) .«tt!t)e 2.

tt MT<'tK)'.9thM))~6f)'H~it< /.t'7/MM. 3) Sft)))i!t ttt'int't'jM ~tttcttfM!' mtf'tt" «- t~«

stiitt nttttrittmn iftftt~ <tt ~<*t«<t«M)~<Y'r. 7V. f. ) ~«. r <. //<

acopatunt vol abbattam da tnana aKoum~MeM persenae euaeopertt, nuMatottusInter

eptsoopoe vêt abbatee haboatur nec u!t<to! ut cpiacoposoti abbati audientia oonoedatur.

Inauper ettant et gratiam sancti Potri ot introitum <scctoataotntordtcimua, quo uaqaa
L!oount,quota aub erimtMtamambitionieqaamiattbedientiae, quodoatacotasidotatriae,

cepît, reaipiecendo non dosent. Stnnntor etiam da iafenonbua occteaiaattoia dignt- s

tatibua oonatttuimaa.

2. Item si quis imperatoram. rcgum, dueum, tnarchionam, comitum vol qattibef
saccutariam poteatatum aut personaruni invostitaram epMcopatuum~vol aHcumaecele-

sxttttcao dignitatis dare praesuntpaorit, e~Bdems&ntentiae vinca!o se obstriotum esse

sciat. InBuper" o~ian~nisi retiipiaeatet eec!eaiae propriam !tbertatc«t dimittat, divinae '?

ani!attdveraion!t utttonMnht hao praoeent!vita tam in corpore BMOquamceteris robus

suis aotttiat, ut in advontu Dontim 8ptr!tna aatvtts Sat.
3. Item acntcMttan)dcpoeitioniset excommunicatioatt tant pterumque datam in

Tedatdum Medifttancnacntdictuntarchieptscopuniet Guibertum Ravcnnatetn et Rotandum

Tarvi&tensomconfirmamuset corroboramaB.Et Petrum olimRotoneNaem' eptaeopmn
nune autem Narbononsta ecetoe!aeinvasorempari sontentia damnanma.

4. Item M quia Normannorutntorraa sancti Petri, videticet !Uampartem Firmanae

marchtae, quae nondum pervasa est. et ducatum Spototanani et Campaniam nec non
Maritimas atque Sabinum et eomitatumTtbartinttm nec non monaatcrmm sancti Bono-

dieti Montts CaMtft!et terras sibi pertinentes, insuper otiamBeneventnm tnvadere vêt

dopraedari pt'sosmnpserit, gratiam aancti Pctri et introitum ecotexiae e! usque ad satis-

factionem mterdtCtmtM. Verumt&meB,si quis illorum advoraus habitatores haram

terrarum aliquam matant causam habucrit, pfius a nobis vel a rcetorthm' seu ministria
inibi constitutis tuetitiant reqa!rat; quae st ei denegata f«er!t, coneednnus: ut pro recu-

peratione suarum t'ermn de terra Hta acotpiat; non tantôt ultra modum née more prao- M

donum, sed ut decet chnstitumm et oum, qui sua magie querit réopère, quam aliena

diripere, et qui timot gratiam Dei amittere et ntated!ct!onontbeati Petri !ncurrere.
5. Preteroa'' admoncnnts onines, qui aoternae damnationis poenas ovadere et

verae beatitudinis gtortam cupiunt intrare, ut a fatete a!b! caveant poetttte<ttt!a. 8!cut

enim fatsMntbaptienia non tavat originale poccatum, ita post baptismunt falsa poeni- M

tontm non delet ncfas commissum. Ideoque valde nocessarium eat, ut, qui se aliquod
grave crintcn connnisiaac cognoacit,animam suam prudentibus et religiosis viris com-

mittat, ut pet' verant poonitontiam cortam peccatorum suoruni oonaequatur veniam.

Haec est enim vora ponitentia: ut post comnmsaumalieuius gravioria crintinia

utpote ntcditati honneidii ot 8ponte eommiast, seu potitrii pro cupiditate ttonoris aut ?

pecaniao faett, vol aliorum his atmHittm ita se unusquisqae ad Dominum convertat,
ut, relictis omnibus iniquitatibus suia, deinde in fructibus bonac oporationis permaneat.

9). Sicenim Dominus por prophetamdoect: Si convorsus fuerit impius ab omnibus ini-

quitatibus suis et custodierit univoraa mandata mea, vita vivet ot non morietur'. In

quibus verbis manifesta datur intettigi: quoniam, qui ancna bona diripuit et ea, cam «'

poBMt,reddero vel omendare no~crit, vol qui arma contra iustitiam portaverit, aut
odittm in corde t'etinot, vol qui hmuBmodinegociationibas aut officiisimplicitus fuerit,

quae sine fraude, sine fahitatc, sine invidia,sine deccptione fratrum oxerccre non posait,
neo ad I)eum eonveraus nec de perpetratis facinoribM veram poonitentiam (ftcere

cMdendtM est. Unde inter omnia vos hertanmr atquo monemus: ut in accipiendia 45

pot'nitentiis non ad it!os curratis, in quibus noo roligiosa vita nec est cnnautotdi

!tMt.°)t(H)trn<ttfit)Ct f) ottijMopMtM2. it)hMtttXtf fiatt~. 2. '*)R<jt!<tM<'n':cntX.
n~.<!tntr<fM.!}. t'mt-tcfex cti~entMjt«t<"<<!ttcprivxtnrfA'<.

!i /ft<fA<W<t<fMt M.
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soteatia, qui an:mas ho!n!nuMmagia ad iaterKam quam ad satatem dacttnt, teste Von.
tata quae ait: 's! oaecMacaecum ducat, ambo in foveamcadunt'; sed ad 009,qui reti-Mti
g!oB&et scrtptttrantttt dooMna tnetfMcti vism voritatis ot sa!utM vobis ostendero
vateant.

a 6. Item de eteetione pontifioum.
Quotiens, defoaeto paetcro aHemasecetes}ap, a!tm est et eaaonico eubrogandtM.

tnstantttt visitatoris episcopi, qui oi ab apostotiea vol motropo!itana sodé direotus pst,
clerus ot populus, remota omni saeeulari ambitione, timoro atquo gratta. apostoHoae
sedM vel metrcpcMtam sm conseBet!paatMCtKe<bt secundtttn Deum e!igat. Quod~i

)o corruptas aliquo vitio atiter agere praesumpserit, eleetionis porpennn faetae omni
fructu carebit; et de caetero nuttam etect~nis potestatem habebit; eteeti&ttMvon)
potestas omnie in deHberaMoneaodta apostoHoac sive motrop~itant sui conaistat. Si
enimM, ad quem conaecratiopertinet, non rito consecrando, teste beato Leone, gratiam
benedictionis amittit, coMequenter !e, qui ad pfavam oloctionomdec!inavor!t,e!!gendi

)<!potestatc privatur.
7. Item exooatn!Mn!oat!o régis Heinriei.
Béate' Petro princeps apo8tolorumet tu beate Paulo doctof getttmn), dignamini

que80 aures vestrae ad me mciinare meqae clementer exaudire. Quia veritatis estift
dtaeipa! et amatoree, adiuvate. ut veritatem vobis dtoam, omni remota falsitatcquam
omaine dete~tanttn!, ut fratres mei me)!nBtnich! adqutoscant ot eciant et intelligant,
quia ex veatra Sdacmpost Deum et matrem oius sempor virgittoa!Mariampravis et
iniqma ree!eto, VMtnBautom fidelibus aMx!!iutnpraesto. Vos enim settb, quia non
tibenter ad sacrum ordinem access!; et invitaa ultra montes cum domino. papa Gre-
gorio abti, sed magie invitas ountdomino meo papa Leone ad vestramspecia!e<t!ceele-

M siam redit, in qua atcunque vobis desorvivi; deinde vatdc invitua cum multadolore et
gemitu ac planctu in tlirono vestro valde indignus sunt coHocatas. Hoc'' ideo dico.
quia non ego vos, Bedvos etegistia me etgravissintunt pondus veatraeccctesiacaupt'a''

'1
me posuistis. Et quia super montem oxcelsum me iussistis ascendere et ciamarc
atque annanoiare populoDei seebra oorum et ntiis aectasiae peccata eorum, membra te

30diaboli contra me coopérant inmtrgero et usque ad sanguinom praesantpaerunt in me
mamts suas' inicere. Astitorunt enim reges terrae et principes saceu!area et occte-
siaetici, au!ici ottam et vntgares oonvenerant in unum adverses dominum et adversus
vos chnstos eius, dicontes: 'dirampamus vincula oorum et proieiamus a nobis iugum f'

ipsorum'; et ut me omnino morte' vel exi!io confondorent, tnattis modis conati sunt
? in mo insurgera.

Inter qaos specia!itcrHoinricas, quem dicunt rogcm, Heinriei imperatorisntius",
contra vestram oatoaneutneroxit eee!esiam, facta cum muttis opiscopis uttramontanis
et Ita!icis conspiratione,annitens, me deiciendo eam sibi sukiugare. Cuius superbiac
vestra reaistit" anctoritas, eamqae" vestra destruxit potestas. Qui conftMMethttmi-

<atiatus ad me in Longobardiamveniens" absotutioncm ab excnmmanieatifmequesivit.
Quem ego videns harniHatam,mattia ab eo promissionibm) accoptin de suae vitao
emondatione", solam ei communionem reddidi; non tamen in rogno, a quo fnnt in
Romana synododeposuoram.instauravi": née ndeHtatcm" omnimn. qui sibi. iuraverant
vol erant iuraturi, a qua'' omnesabsotvi in oademsynodo, ttt sibi servarctur". praccepi.

<.tEt haec ideo detinui, ut inter eam et' cpiaeopM vel principcit uhramontanott. qui ci
causa iussionis vestrae ecetesiac rcstitcrant. iustitiam facerem vel pacempompon('r''<n.

tKt!. I) <tM.)M«mM.'Ma. 4. m))tp.Mt.,)i9. ") < 2. ,), ,(. ;(. )., \.M [.
't) mpef 3. <&< 4. tt-Mt;{. t~n,< (mttcn'ttt-t. "t <itnmtt. rMfMt t
*) Mt)M))tc *) ttfMtrftt. V)tt.MJt t) t))pth<ntti.Mtp *)t-c.ttaMr.ni:). h)<;<-~r..'c M«)itnst-4. <-) s.) .)““ t. ~)m-rv~rott4. ..t cj.hc<< ./«
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t)CMt"ipse tfaiKncua !ttMMMte pof duos éphccpos miehi premiMtt PMed!ot! atttem

op:acopt et principes uttcamôntaintMdtontM, )H)Manon servara nt!M"qoad prontMorat,

quasi deeporatt do oo, sine' meo consHiovobis tostibaa, etegemnt MMR<w!atfumducem

tn rogem. Qui rex Radtttfus festtaanter ad me tn!aso tmncto indtcavitt se coactum

ragni gnbornacuta ouaceptaae, tamen sese~ pafatttm mteMomntbtn modtaoboedire. s

Et ut* hoc verius credatar, semper ex co tempore eondem mih!" miait sermanem,

~diciens etiam filion auo" abside et Me!ia sui dMCMBertaMt'*BHo, quod p!'0!tt!ttebat,

Hctnare' Itttcrea Hoinricua eeptt me precan, ut m~m contra prediotam RodaKum

:M!iu«n'om. Cut ceapo~dt: me Hbenter fMere. audita tttr!~aque partis fattone, ut

scirem, cui inatitia magis faveret. H!e vero putans, suis viribus eum posae devutoero,

meam oontempsitresponsionem. Poatquamaatotn persensït, se non poséea!out spcravtt

agere, duo opiaoopi,Verdanonsis v}de!ioot''et OaonburcgeneM,de coMentaneM auta

Romam venerunt et in synodo ex parte Roistrici me, ut e! iustitiam facerem, roga-

verunt. Quod et nuBettRodulfi San ttmdavemRt. Tandem, aspirante Doo sicut credo,

statui in cadem aynodo: in partibus ttttratnotttania fieri coitoquium, ut i!!ic aut pax

statuercim' aut, oui amptius itMtttia favoret, cognosceretar. Ego* enim, atoat vos

mihi testes eetis patres 8t domini, usque hodie nu!!am partem dispoau! adiuvare niai

oam, cui ptas iuatitia.faverat. Et qma patabatn~ quod iniustior paM coHoquiamnollet

fieri, ubi mstStiaMam locum servaret, excotnmunicavt et anathemate attigavit omnes

peMonas sivo régis sive duois aut epieoop!seu a!!cuius hominie, qui coHoqantmaHqMoM

ingenio impediret, ut" non &eret. Pt-edictusautom Hemrtcus eum sMMfautoribus non

t. timenapericutum tnoboedicntiae, quod est acetus idotatriao, oo!toqutumimpediendo ex-

commuMcattoneminourrit ct ao tpetun Mathematts Y!ncatoatHga~tt magnamquemutt!-

tudinem onfisHanorummorti tradt* et eccteetaa foc!t dtsMpan et totttm paene Teatont-

corum regnum de~otaMon!dedit. Quaproptor confidons de iudicio et misenoordia Dei M

otasque pi!se!mematris semper virginis Mariae, Mtus vestra auctoritate, eaepe nomi-

natum Hoinricum,quem regom dicant, omneeqMOfautores oius cxcommantcation!auMc!o

'it" fmathematts YmcHUaatHgo. Et tteram* regnamTeutonteomm etIt&M~eex parte

omtMpotontisDei et vestra intecdtcoMci, omnem potesttttem et dignitatem i!!t regiam
to!to et, ut nullue ehriatianoram" ci Btcut regt oboediat, ttttordico omnesque' qui ei M

iur&veruntvêt iurabunt de regni dominationo, a iuramenti promissione abaotvo. Ipse
autem Homneas cum suis fautoribus in omni congre8a!onebett! nuMasvires nuttamque

in vita sua victoriam optineat. Ut autom Roda!fue rognum TeMton;cotum regat et

dotendat, quem Toutonici e~gemnt sibi in regetn, ad veet~m* MeUt&tentex parte

vestra donc, targior*' et coneedo: omnibuscsibi McHter adhaerenKbus absotutionetn n

omnium peccatorutn vestratKquobenodtctionem in bac vita et in futura, veatru fretua

Mneia largior. Sicut enim Heinncus pro sua superbia, !nobocdtenti&et fa!s!tate a

regni dignttsto iuato abicitur, ita Rodulfo pro sua hum!!it<tte,oboedtentta et veritate

poteatas et diguttas rcgm ctmccdttur.

Agite nunc queeo, patres et prmoipce aanetteaim!,ut cmn!e mmtdas ittte!Mgatet «t

cognoscat,quia, ai potesth in coeto ligare et ao!vero, potestie in terra impena, regna,

prineipatus, dueatus, marchias, eomitatm et omnium hominumd poeaoeMoneapro moritis

tolère unicuique" et concedere~. Vos enim" patnarehatMB,pnmatas", arcMepiacopatoa.

eptaeoptttusfrequenter tuHstis pravis et indignis et retigiosis viria dedistis. Si enim

:tat. f) et .«M.:i '') (<e<«:). !) aittemeocomitMf<M.8. '') M 8. ') Mt o'Mhtn)-<t~.3.4. et semper n&HH<<<!<t.
et<))<«4. ") 'tMoa<t<S.4. '') HofthoM:4; Mio'!<« 3."J. 4. '0)semperabulidai1. Il)et filin4. 0) datoad<t.$. 4. p) lkrtlioltli4: fitio:keat$.

~entmcntot!n))tre3; eontinMre4. TeottcficHKa<M.3. ') Ego t~vetetf<M. 4. t) «Mi-

gavi3. ") h<-fntMfMt3. 4 no;2: 'M. Mt'tMit2; trndit4. ") et eMit; des.a. ') tôt)))))4.

y;<')tfMti!Ht)M2. :t. 4. ') «moesque !t))!<nh«<b<. ") HMtr:ttn4. '') '~Mt2. ") omn!ht)-)-

MM'':t.4. ''t 'M<2. *')'f''«< ~)))ft!Me.ti<~)estoMt'K'et nx'ritife<'n''(<<)e)'e4. ") '~Mf2. !<)
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epMtuatm Mteath, <~H <!oatteou!ar!bM9voa'*puseo credendam o~' Et xtMtgBtw
dominftBtea cMBtbtMaMpetbiapF!t!Otp!bat<tud!cab!t!a', qmd do MtofttmMFv!otaecrc

potestM' AtMtMMt Mno fegea~ ut omttott aAocutt pnnoipee, quanti cxtiB.qmd
potosMe;et tttneant pervipondeFe!u8Monemocctosmovostttte. Et tKpfttCfHctuHoinnc~

t tam' o!to iadtcmtn voatfmn oxercetc, ut omnea aciant, qu!& non fortuitM"Md vestm

potetttato cadet". ConfandctM! utinam ad poniteaMant, ut eptntMBMt eaîvuein dia
Uotatu!.

Acttt'' Romo Non!e Marti!, md!ct!ono111.

m SACRAMENTUM ELIGENDI REGIS.
t. (1081.)

Gy~oWs~ ~H a. ~OM,oec<so7ÏM~o//<t<S!«epoMoM~«M<g«eercato ~fMWMtMûLM~e«-

&M~CMS<,SeWtcMS~«MtSMKOq~COpOPataviensi e< ~t~C~MCftMa~ ~f<)'SM<«~etMt~~<.
~MHHVIII, ~C e~.Ja~e ~<M<o~<ecafeM<tMGe~M<!ttM<M-«!M'J~ p. 4~ 7«<cefC! /«<<;
De praedieto enim Rodulfo rege quid aaneta Kotnana occlesia speraverit et quid i))e

ti prom!ttebat, tu tpae, frater kartesitao, Mt!s cognoscis. Provtdendum est orgo, ut non
minus ab eo, qui eat eHgendusin régent, inter tot pericutu et taborcs apeuré debc-
amus. Qua de re quid promiseionisiumntento sancta Romana eeeteHftab it!o requirat,
in soquenti signiScamus. ~e< /bt'm~ MM-HWM'tt~,g:«tM!~OMMMMSex t) efMtOKc

7< ~«ac m:~«f codiccJR~tsM ita <<<~M F<~<'c«Moassc~a~o; 2) e<M:'OKecoKec~o«<A
M CNNOMMtMCOM-~MM~De!<~M<<J~ C.J6~ (TM<t~<MMCCtN0~ !<6t!ttSC)-tM<W.'Ex Oodom

reg. ~?~'0 G~on~ lib. V cap. LXVI. CKW~er a<MM~MJ'{e~r<' («~f<«W!<~07~

e~M~e.cMSsit, <e.ï<«$<if«eca~M~tS «~MK~ttMnM~~ca~M&e<Mcodicis!~<)<M!tM,~&MHftM«M
/«<teo,~ott~/tceMMo'aMCM~KM<~«~MMa. ~077 a Rtldolfo S«et'o~<Mf&!c.

(P. t&e~

M Ab hae hora et de!)tcepB*Métis sro per reetam tidem beato Petro apostolo
etuequo vioano pape Sregorio' qui nunc in carne vivit [et MeeCMoribusoiusme!iornm
cardina!ium eloctione intrantibMa]". Ef qaodcumque mihi ipse papa pmec~pcrit. sub
hts videlicet verMa: per veram oboediontiam,<}det!tor,sicut oportet cbristianum. obscr-
vabo. De ordinationo vero occ!c8tarMmet de terris vel conat), quae Censtatttinus

au imperator ve) Caro!us~sancto Petro dodorunt, et de omn!bM ecctosiis vol pt'aediis«.
quae apostoHoae sedi ab aHqHtbuxviris vol mKHoribusaHquo tempore sunt oblata
vol concosaa et in mea sunt vol fuerint potestatc, ita conveniam cum papa. ut peri-
cMtmnsacrilcgii et' pcrdit!oncntanimao ntoao non tncttt'Mm. Et Dco oanctoquePetro.
adiuvante Christo, dignum honoromet utilitatem impendam. Et oo die. qHando''U!un)

? pnmttus' v!dero' ndettter por manus meas mitca sancti Petri et itthts efficiar. (Sic"
me Doua adiuvot et haoc sancta ouangoMa.j

3Ct. '*) ~oco vos est !<: ~textif. ') </<?<<3; iu<tieatis 4. k) h'm< <;<<<<.M. ') ttect~ i~.

"*) quett 2. ") furtuitM 8. 4. ") cattttt jx'tcstftte 2. t't cutttMmhtHr f; ot c«ntmMttMr 3. 4.

'') Actx))) 2; Mtttn 8; Acta HMtiotMxe!!t. ffe<. 4

<o 8M. ") ego it). («M. 2. b) <to<M))epape itt. ti. ") KttcMtMc<M<t<ttM. '') Kt u)<cr